

Intstitutia de educatie timpurie nr.197

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie holul central

Valoarea de deviz 119 533 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	122,60	12,42	1 522,55
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	122,60	7,92	971,48
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	122,60	43,59	5 343,89
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	122,60	12,70	1 557,23
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	122,60	182,92	22 425,87
		<i>Total</i>	lei			31 821,02
		Total Pardosele Inclusiv salariu				31 821,02 14 498,68
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	52,95	24,70	1 308,03
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	14,20	11,04	156,73
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	60,41	181,17	10 944,74
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	14,20	805,92	11 444,12
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	172,29	12,84	2 212,96
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	172,29	3,49	601,43
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	172,29	4,11	708,69
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	172,29	42,15	7 262,47
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	172,29	13,73	2 365,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	232,70	3,29	765,21
16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Tencuieli decorative)	m2	232,70	34,18	7 954,74
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	232,70	3,29	765,21

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -pereti	m2	232,70	24,64	5 734,66
		<i>Total</i>	lei			52 224,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 224,71 26 620,12
		1.1.3. Dulap de incendiu				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti suspendate, usi, etc.	m2	4,46	6,57	29,30
20	CK23A	Montarea dulap de incendiu - 0.8mx0.8mx0.26m - 3 buc	m2	4,46	857,80	3 825,81
		<i>Total</i>	lei			3 855,11
		Total Dulap de incendiu Inclusiv salariu				3 855,11 139,48
		<i>Total</i>	lei			87 900,84
		Total Coridor Inclusiv salariu				87 900,84 41 258,28
		<i>Total</i>	lei			87 900,84
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			9 283,11
		<i>Transport</i>	1 %			466,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			976,50
		<i>Beneficiu</i>	1 %			986,27
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				99 612,77 41 258,28
		Total	lei			99 611
		TVA	20 %			19 922
		Total deviz: Inclusiv salariu				119 533

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Intstitua de educatie timpurie nr.197

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie holul central

Valoarea de deviz 119 533 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,02	26,28	79,38
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,46	26,28	905,56
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	209,43	26,28	5 503,82
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	210,19	26,28	5 523,89
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,14	26,28	29,85
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,79	26,28	99,63
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	393,55	26,28	10 342,39
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,59	26,28	1 224,33
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	186,74	26,28	4 907,59
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,16	26,28	451,07
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,95	26,28	498,06
12.	7422010060100	Timplar	h-om	257,74	26,28	6 773,32
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,79	26,28	4 172,94
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,40	26,28	746,45
Total manopera						41 258

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,15	150,00	772,38
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,55	2,00	161,10
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 452,00	0,03	73,56
4.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	14,20	750,00	10 650,00
5.	20301129381501	Dulap de incendiu 0.8x0.8x0.26	m2	4,46	792,00	3 532,32
6.	2320166200729	Parchetin	l	3,68	10,00	36,78
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,14	40,00	125,77
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,81	16,00	1 116,96
9.	2416586105303 B	Betonocontact	kg	25,84	21,50	555,64

10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	93,08	22,50	2 094,30
11.	24302261000001	Fuga	kg	36,78	17,50	643,65
12.	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	50,88	21,50	1 093,90
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,10	40,00	44,06
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	86,14	12,00	1 033,74
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,84	1,50	38,77
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	189,52	7,50	1 421,39
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 593,80	1,45	2 311,01
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,96	1,50	20,94
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 230,15	1,40	1 722,21
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	490,95	2,50	1 227,38
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	126,28	90,00	11 365,02
22.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	22,35	70,00	1 564,62
23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	496,53	2,00	993,06
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,03	2,00	238,05
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,39	5,00	31,95
26.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,12	25,00	78,10
27.	2822115708000	Element de sustinere	buc	169,15	0,50	84,57
28.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	57,39	25,00	1 434,74
29.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	25,37	20,00	507,44
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,21	10,00	12,07
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	26,76	0,30	8,03
32.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 020,50	0,30	906,15
33.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 751,89	0,30	525,57
34.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	51,69	2,00	103,37
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,46	0,00	0,00
36.	4100126202818	Apa	m3	9,81	0,00	0,00
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,01	2,00	76,03
		Total materiale de constructii				46 604

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,68	1,00	3,68
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,90	1,00	4,90
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,64	1,00	23,64
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,23	1,00	4,23
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,47	1,00	1,47
		Total utilaje de constructii				37

Total	lei	99 611
TVA	20 %	19 922

Total deviz:

119 533

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			12,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	26,28	6,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 522,55
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			7,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,28	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			971,48
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			43,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 343,89
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2			12,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 557,23
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			182,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	26,28	68,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	26,28	7,62
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			22 425,87
		1.1.2. Pereti				
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn,	m2			24,70

1	2	3	4	5	6	7
		placaj, PFL, PAS etc.				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	26,28	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	26,28	12,35
		<i>Total</i>	lei			1 308,03
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			156,73
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			181,17
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	26,28	90,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	25,00	23,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	0,50	1,40
		<i>Total</i>	lei			10 944,74
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			805,92
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	26,28	38,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	26,28	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	750,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	10,00	0,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	5,00	2,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 444,12
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			12,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			2 212,96
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			3,49
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	26,28	2,89
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			601,43
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			4,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			708,69
13	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			42,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 262,47
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,73

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 365,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			765,21
16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Tencuieli decorative)	m2			34,18
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,50	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 954,74
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			765,21
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -pereti	m2			24,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 734,66
		1.1.3. Dulap de incendiu				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti suspendate, usi, etc.	m2			6,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,15
		<i>Total</i>	lei			29,30
20	CK23A	Montarea dulap de incendiu - 0.8mx0.8mx0.26m - 3 buc	m2			857,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	26,28	22,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	26,28	2,37
	20301129381501	Dulap de incendiu 0.8x0.8x0.26	m2	1,0000	792,00	792,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	40,00	28,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	40,00	9,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 825,81

APROBAT:

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.